REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER

NR TPROT Tepelene <2/ /<2 2025

Lenda :Informacion mbi raportimin per problematkat dhe veprimtarit
ne Njesin Administrative Qender .

Drejtuar:-Keshillit Bashkiak Tepelene

Ne pergjigje te kerkeses per raportimin nga ana e keshillit bashkis per
problematikat e ndryshme.

Informojm se :

Ireguset ekonomik kane gen ne gender te vemendjes te Njesis
(Qender.

-Ireguset ekonomike jane realizuar 101% , shifer e cila tregon per
punen kembngulse dhe pa toleranc. Bashkangjitur akt- Rekordimi

-Sherbimet ndaj komunitetit ka gen obligimi jone kryesor, brigada e
Njesis ka funksionuar ne sherbim ndaj komunitetit.

-Ne Njesin A.Qender sherbimet mbulohen ne 250 km2 me nje mini
brigade prej 8 puntoresh me pastrim rrugesh, shkollash, funizime
shperndarje dru zjarri ne shkolla, mirmbajtje qenderash fshati ete;.

I-puntor Dukaj, 1 puntor Veliqot ,mini brigade me 5 puntor.

Sygjeroim ge ne fshatrat e paasfaltuar te vihet nga nje puntor per

mirmbajtje rruge si dhe sherbime te tjera ne fshatrat: Mezhgoran,
Becisht-Dragot 1 puntor.

-Gjate ketij 9 mujori jane kryer shum sherbime.




-Ne Njesin A. Qender jane vendosur 88 kontinjer:

Veliqot 5, Bence 4, Dukaj- Kordhaj 13, Turan 9, Mamaj 5, Sélari 0,
Luzat2, Hormove 13, Lekel 2, Koder 8, Dragot 7, Becisht 8, Peshtan 4.
~ Mezhgoran- Luadh 2

. Jane vendosur 305 ndricues dhe panele diellor
-Veligot 30

Bence 8 ndricues 13 panele

Dukaj Kordhaj 11 panele 50 ndricues

Turan 12 ndricues

Mamaj 21 ndricues

Salar1 7 ndricuesa

Luzat 8 ndricues 8 panele

Hormove 48 ndricues

Lekel 8ndricues

Dragot 22 ndricues

Becisht 16 ndricues

Peshtan 25 ndricues

Mezhgoran 18 ndricues

-Jane mirmbajtur mire si genderat e fshati Veliqot, Dukaj dhe Salari.

-Ne gender te vemendjes ka gene pastrami [ varrezave dhe kane
perfunduar.

Becisht, Koder, Veliqot, Turan, Hormove, Bence, Dukaj, Mezhgoran, si
dhe Peshtan.

-Jane ber pastrimi I oborreve ne shkolla Koder, Dragot, Hormove,
Dukaj, Veligot.

-Jane vendosur tabela per ndalimin e hedhjes se mbeturinave.

Per sezonin eri te vitit shkollor jane marre masat per lyerjen e
shkollave ne Dragot, Koder, Dukaj, Turan, Veligot.




Gjendja e rrugve paraqgitet e mir.

-Ne pérgjigje te kerkesave se vazhdushme te banorve po mbahet
premtimi per shtrimin e rrugve te brendeshme me beton ne fshatrat:

| _H'oi*-move (rruga tek furra), Veliqot lagja e poshtme, Dukaj ne lagjen
Haxhaj, shkolla lagja Mataj .

-Ne te gjithe Njesin jane parashikuar te hidhen 8 km rruge me beton.
-Eshte shtruar 300ml Becisht

-Ne Veliqot eshte shtruar 800ml me beton dhe ndicimi

-Ne fshatin Salari kerkohet rrethimi I varrezave pasi esht I vetmi fshat
ge ka ngel pa sistemimin e tyre si dhe nje ruge lagjen Elezaj.

- Jane bere nderhyrje ne sistemin e ndricimit ne fshatrat: Turan,
Becisht, Dukaj, Luzat.

-Vendosja e 3 stacioneve per vendgendrimet e autobuzave :Mamaj,
Hormove .

-Pastrimi I lerave si dhe nderhyrje ne lera ngelet detyre jene

reabilituar ne Salari , Veliqot. kemi objektiv Turanin ,Dukaj, Bence
Ngelet detyre objektiv per te ardhmen.

-Nderhyrje ne genderat e fshatit Turan e Mamaj si dhe eshte ne
process nderhyrja per gendren e fshatit Hormove.

-Nderhyrje ne rrugene lagjen Xhinaj ngelet detyre

Ne tshatin Hormove nderhyrje ne lagjen e siperme.

-Masat e mara per parandalimet e zjarreve dhe ngritja e grupeve te

sinjalizmeve ne bashkpunim me strukturat e bashkis dhe me komisiaratit
lTepelene ka gen ne nivelin optimal.

Zona me problematike ka gen ne fshatin Turan, Koder , Lekel |,

Hormove shpesh her zjarret kane gene te gellimshme dhe te vendosur
nga blektoret jane djegur afersisht 1500ha kullot shteterore dhe private
Jane prekur 16 kontrata te cilat jane indetifikuar me emra dhe siperfaqe

jane djegur 600ha kullot me kontrat sipas informacionin jane ndjekur
penalisht 3 fermer.

Per fatc tc mir kemi si dhe punen e grupuve u parandalua djega e
banesave ne Koder, Lekel u demtua 1 banese si dhe 1 kult fetar.




-Masat per te ardhmen: do te zbatohet ligji per kullotat duke u hequr e
derejta e kontrates ne vazhdimesi per te gjitha siperaget e djegura.

Per kontratat e prekura do te institohet te priten kolektive ne
bashkpunim me kryetaret ¢ fshatrave.

_Problematike per uijn e pijshem ne fshatrat : Dukaj, Hormove, Turan
dhe Luzat.

- Marrja ne analize dhe detyrat e dala nga ana e keshillit bashkiak
do te na sherbej per mbarvajtjen € puneve

Administrator
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